Sosnicowice, 28.08.2025 r.

WYIASNIENIA TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA (SW2)
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Nazwa zadania: Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach uzytecznosci

publicznej w Gminie Sosnicowice.

Zamawiajgcy - Gmina Sosnicowice, dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 6
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320
ze zm.) — zwanej dalej ustawa Pzp, przekazuje tre$¢ zapytan do SWZ z dnia
07.08.2025r.,, 19.08.2025 r. wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytania do postgpowania: Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach uzytecznosci
publicznej w Gminie Sosnicowice.

Pytania Wykonawecy z dnia 7 i 19 sierpnia 2025

Pytanie nr 1:
Prosimy o wskazanie mocy umownych i przytaczeniowych dla kazdego z obiektéw.

Odpowiedi:
Zgodnie z PFU str. 8 ,Przed przystapieniem do realizacji Wykonawca ma obowigzek
zweryfikowania mocy przytaczeniowej w obiekcie i ewentualnie wystapi¢ o jej zwiekszenie.

Pytanie nr 2:
Czy w ktdrejs z lokalizacji wystepuje juz jakiekolwiek Zrédto wytwdrcze zgtoszone do OSD ?

- Jezeli tak prosimy o wskazanie mocy i informacje czy przedmiotowa instalacja /
przedmiotowe instalacje maja zosta¢ wpiete pod to samo przytacze ( PPE).



Odpowiedz:
Nie wystepuja.

Pytanie nr 3:

W przypadku, jezeli moce przytaczeniowe s3 zbyt mate do przedmiotowych instalacji
fotowoltaicznych badz o ile dotyczy tgczna moc zainstalowanych urzadzern wytwérczych i
projektowanej instalacji wynosi powyzej 50 kw.

Prosimy o informacje po czyjej stronie jest przygotowanie i ztozenie wnioskow o zwiekszenie
mocy lub/ i wydanie warunkéw przytaczeniowych do lokalnego OSD?

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisem na str. 8 PFU, ztozenie wniosku lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 4.
Chcielibysmy jednoczesnie zaznaczy¢, ze na chwile obecng Oferent nie jest w stanie

przewidzie¢ jakie warunki wyda OSD, ze wzgledu na fakt, iz s3 one wydawane indywidualnie
dla kazdego przytacza i dla instalacji PV, ale np. w 2 réznych miejscowosciach warunki moga
znaczaco sig od siebie réznic. Oferent bez warunkow przytgczeniowych wydanych przez
miejscowego OSD nie jest w stanie rzetelnie wyceni¢ kosztéw, za ewentualng telemechanike
oraz za ewentualng modernizacje przytgcza, ktérych wymagaé bedzie OSD w warunkach
przytaczeniowych.

W zwigzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie, ze koszty zwigzane z realizacja wydanych
warunkow przytaczeniowych wydanych przez OSD ( w tym m.in. modernizacja przytaczy i
telemechanika) beda po stronie Zamawiajgcego

Odpowiedz:
Koszty obcigzajg Wykonawce.

Pytanie nr 5:

Czy obiekty bad? tereny, na ktorych lub przy ktérych majg zosta¢ wybudowane instalacje PV
podlegajg ochronie konserwatorskiej?

- Jezeli tak, czy Zamawiajqcy posiada juz, badz wystapit z wnioskiem o wydanie opinii
konserwatora ?

Odpowiedz:
Tak, budynek ul. Rynek 17, ul. Rynek 19 i ul. Kosciuszki 22. Zamawiajacy nie wystepowat z
whnioskiem o opinie do Konserwatora.

Pytanie nr 6:

W przypadku instalacji dachowych ( o ile dotyczy) czy Zamawiajacy posiada ekspertyzy
nosnosci dachy?

- Jezeli nie czy zamawiajgcy wymaga wykonania ekspertyz?



Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem na str. 11 PFU: Wykonawca w ramach realizacji zaméwienia zobowiazany
jest do opracowania opinii wytrzymatosci konstrukcji dachu wraz z niezbednymi obliczeniami.
Opinia ma zosta¢ wykonana przez osobe z uprawnieniami budowlanymi bez ograniczert w
specjalnosci konstrukcyjno-budowlane;j.

Pytanie nr 7:
W przypadku instalacji montowanych na gruncie ( o ile dotyczy) czy zamawiajacy wymaga
wykonania ogrodzenia?

Odpowiedi:
Tak, jezeli bedzie to konieczne.

Pytanie nr 8:
Czy zamawiajgcy zezwoli uzycie kabli aluminiowych dla pradu zmiennego?

Odpowiedz:
Nie wyraza zgody.

Pytanie nr 9:
Czy na budynku znajduje sie istniejgcy gtowny wytgcznik pradu (PWP)?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 10:
Kto pokrywa koszt naprawy dachu (o ile dotyczy) w przypadku stwierdzenia uszkodzen przed
rozpoczeciem montazu instalacji fotowoltaicznej?

Odpowiedz:

W przypadku stwierdzenia uszkodzen w poszyciu dachu Wykonawca jest zobowigzany
poinformowac o tym fakcie Zamawiajacego przed przystapieniem do prac. Koszty naprawy
poszycia dachu sg po stronie Zamawiajacego.

Pytanie nr 11;
Czy budynek wyposazony jest w rezerwowe Zrddto zasilania (np. Agregat) ?

Odpowiedz:
Nie, ale jest planowana ich budowa dla budynkéw ul. Rynek 17, ul. Rynek 19,

ul. Kosciuszki 22 oraz ul. Gimnazjalna 6



Pytanie nr 12:

Czy w budynku znajduje sige dostep internetowy? Jesli nie, to po czyjej stronie lezy koszt

dostarczenia karty SIM?

Odpowiedz:
Budynki posiadaja dostep do internetu.

Pytania Wykonawcy z dnia 18 sierpnia 2025

Lp. | Pytanie

Odpowiedz

1. W zwigzku z trescig §11 ust. 4 projektu umowy,
prosimy o potwierdzenie i dodanie do tresci
wskazanego paragrafu postanowienia
wskazujgcego, ze Wykonawca bedzie ponosit w
okresie gwarancji koszty usuwania tylko tych
wad i usterek powstatych z przyczyn tkwigcych w
rzeczy sprzedanej, w zakresie wad i usterek
objetych udzielong gwarancjg. Nalezy wskazaé,
ze Wykonawca nie powinien by¢ obcigzany
kosztami napraw awarii nie objetych gwarancja,
np. powstatych na skutek niewtasciwego
uzytkowania przedmiotu umowy przez
Zamawiajgcego lub osobe trzecig;

Zmiana SWZ

§ 11 ust. 5 projektowanych postanowien
umowy otrzymuje brzmienie:

»Przez wade nalezy rozumiec¢ wade fizyczna
lub prawng. Wada fizyczna rozumiana jest
jako jawne lub ukryte wlasciwosci tkwigce
w robotach budowlanych bedacych
przedmiotem Umowy lub w jakimkolwiek
ich elemencie, powodujace brak
mozliwosci uzywania lub korzystania z
przedmiotu Umowy zgodnie z
przeznaczeniem, a takie obnizenie jakosci,
uszkodzenia lub usterki powstate z winy
nielezagcej po stronie Zamawiajgcego.
Wada prawna rozumiana jest w
szczegolnosci  jako sytuacja, w ktérej
przedmiot Umowy lub jakikolwiek jej
element nie stanowi wtasnosci Wykonawcy
albo jezeli jest obcigzony prawem osoby
trzeciej.

2. Prosimy Zamawiajgcego o dodanie do tresci
projektu umowy §11 ust. 11 zastrzezenia, ze czas
reakcji serwisu i przystapienia do usuwania
awarii liczony bedzie w dni robocze od momentu
doreczenia zawiadomienia e-mail ze strony
Zamawiajacego Wykonawcy, dokonanego w
formie e-mail na adres , 2
tym zastrzezeniem, ze e-mail, w przypadku
wystania go miedzy godz. 8.00 a 16.00 w danym
dniu roboczym uznany jest za doreczony w tym
dniu roboczym, natomiast w przypadku wystania
go po godz. 16 lub w dniu nie bedgcym dniem
roboczym, uznany jest za doreczony w
nastepnym dniu roboczym

Czas reakcji serwisu zgodnie z PFU wynosi 4
dni robocze.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy
dokumentacji.

3. Czy Zamawiajacy dopuszcza zawarcie umowy w Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwosc.
formie elektronicznej;
4, Prosimy Zamawiajgcego o modyfikacje tresci Zamawiajacy podtrzymuje zapisy

projektu umowy §11 ust. 10 poprzez nadanie
nastepujgcego brzmienia: ,Jezeli Wykonawca z

dokumentacji.




nieuzasadnionych przyczyn nie przystepuje do
usunigcia wad lub przegladu lub usuwa wady w
sposob nienalezyty, Zamawiajgcy wyznacza
Wykonawcy dodatkowy termin na usuniecie wad
z zagrozeniem, iz w razie bezskutecznego uptywu
wyznaczonego terminu Zamawiajgcy ma prawo
zleci¢ usuniecie wad lub przeglad dowolnemu
podmiotowi trzeciemu na koszt Wykonawcy, po
uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy, bez
potrzeby uzyskania sgdowego upowaznienia do
wykonania zastepczego oraz bez utraty
uprawnien z tytutu gwarancji i rekojmi. Koszty
usuwania wad lub przegladu bedg pokrywane w
pierwszej kolejnosci z zabezpieczenia nalezytego
wykonania Umowy”.

Prosimy o modyfikacje tresci §11 ust. 6 pkt. 1)
poprzez nadanie mu nastepujgcego brzmienia:
»1) zadania usuniecia wady, a w przypadku
dwukrotnej nieskutecznej naprawy
elementu/podzespotu rzeczy wchodzacej w
zakres Przedmiotu umowy — wymiany danego
elementu/podzespotu na nowy, wolny od wad.”.
Zapis w obecnym brzmieniu nalezy uznac za zbyt
rygorystyczny, poniewaz w przypadku dwoch
nieistotnych awarii lub usterek przedmiotu
umowy lub jego elementu Wykonawca bedzie
obowigzany do wymiany przedmiotu umowy na
nowy;

Zmiana SWZ

§ 11 ust. 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
»2adania usuniecia wady, a w przypadku
dwukrotnej nieskutecznej naprawy —
wymiany produktu, materiatu, urzadzenia
lub komponentu na wolne od wad;”

Zgodnie z zasada réwnosci stron umowy prosimy
Zamawiajgcego o wprowadzenie do wzoru
umowy kary obcigzajgcej Zamawiajgcego na
rzecz Wykonawecy za odstapienie od umowy z
przyczyn zaleznych od Zamawiajgcego w
analogicznej wysokosci jak w §10 ust. 1 pkt. 4)
WZOru umowy;

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy
dokumentacji.

Prosimy takie Zamawiajacego o modyfikacje §10
ust 4 istotnych postanowiert umowy i
dopuszczenie dochodzenia odszkodowania
uzupetniajgcego przez obie Strony umowy.
Przyznanie tego uprawnienia wytgcznie
Zamawiajgcemu stanowi naruszenie zasady
rownosci Stron umowy;

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy
dokumentacji.

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby falowniki byty
zabezpieczone przed dostepem oséb trzecich,

poprzez ich montaz w skrzynkach wykonanych z
kratownic lub pleksi?

Zamawiajgcy wymaga zamontowania
falownikéw w pomieszczeniach, do ktérych
nie majg dostepu osoby postronne badi,
jesli nie bedzie takiej mozliwosci,
zabezpieczenie ich przed odstepem osob
postronnych w sposdéb niestanowigcy
zagrozenia dla prawidtowej eksploatacji
urzadzenia.




9. Czy Zamawiajgcy wymaga, aby optymalizator i Zamawiajgcy wymaga zastosowania
falownik pochodzity od tego samego urzadzen, ktdre beda ze sobg
producenta? wspotpracowacd i nie ogranicza

funkcjonalnosci instalacji. Dopuszcza sie
zastosowanie optymalizatordw i falownika
jednego producenta.

10. | Prosimy o podanie wspoétczynnika mocy doboru | Wspétczynnik doboru mocy falownika: od
falownika wzgledem mocy DC modutow. 90% do 110% lub zgodnie z ustaleniami z

Inspektorem nadzoru.

11. | Prosimy o potwierdzenie, ze przygotowanie W przypadku stwierdzenia uszkodzen w
poszycia dachow do montazu modutdw, nalezy poszyciu dachu Wykonawca jest
do Zamawiajgcego. zobowigzany poinformowac o tym fakcie

Zamawiajacego przed przystapieniem do
prac. Koszty naprawy poszycia dachu sg po
stronie Zamawiajgcego.

12. | Czy na ktdrymkolwiek z obiektdw, znajduje sie Nie.
wczesniej zamontowana instalacja PV?

13. | Czy na ktérymkolwiek z obiektdw znajduje sie Wykonaweca jest zobowigzany
kompensator mocy biernej? zweryfikowac czy w lokalizacjach objetych

przedmiotem zamodwienia znajdujg sie
kompensatory mocy biernej i w taki sposéb
zaprojektowac instalacje fotowoltaiczne,
aby prawidtowo z nimi wspétpracowaty.
Wszelkie koszty poprawnej realizacji
instalacji sg po stronie Wykonawcy.

14. | Czy instalacja gruntowa wymaga wykonania Zamawiajacy wymaga wykonania
ogrodzenia wokot? ogrodzenia wokdt instalacji fotowoltaicznej

montowanej na gruncie, jezeli bedzie to
konieczne.

15. | Czy Zmawiajacy dysponuje ekspertyzami Wykonanie wszelkich opracowan, w tym
nosnosci dachdw? ekspertyz, lezy po stronie Wykonawcy.

16. | Prosimy o udostepnienie schematow Zamawiajgcy nie widzi potrzeby na tym
elektrycznych dla kazdego z obiektéow. etapie udostepnienia schematéw

elektrycznych.

17. | Czy Zamawiajgcy dysponuje opinig Uzyskanie opinii, pozwolen, uzgodnien,
Konserwatora Zabytkow, ktdra precyzje sposéb decyzji administracyjnych lezy po stronie
prowadzenia tras kablowych lub nakazuje uzycie | Wykonawcy.
konkretnych materiatéw/komponentéw, na
obiektach objetych ochrong?

18. | Czy Zmawiajacy udostepni dla Wykonawecy, na Tak, w graniacach dostepnosci terenu.

czas trwania zadania, teren stuzacy jako
magazyn podzespotéw i materiatdw,
niezbednych do realizacji inwestycji?




Pytania Wykonawcy z dnia 21 sierpnia 2025

Pytanie nr 1:
W SWZ w rozdziale 4, podpunkcie 4.1.2, znajduje sie zapis dotyczacy ,Dostawy i montazu

instalacji fotowoltaicznych z magazynami energii: do dnia 29 maja 2026 r”. Jednoczesnie, w
zataczniku nr 2 do PFU oraz w zataczniku nr 1 — projektowane postanowienie umowy, nigdzie
nie pojawia sig wzmianka o magazynach energii. W zwigzku z powyiszym prosze
Zamawiajgcego o jednoznaczng informacje, czy magazyny energii s3 elementem niniejszego
postgpowania? Jesli tak prosze o podanie wymaganych parametréw magazynéw energii dla
poszczegolnych lokalizacji.

Odpowiedz:

Opis przedmiotu zamoéwienia i warunki jego realizacji zgodnie z pkt 3.3. SWZ okreslajg
wytgcznie program funkcjonalno-uzytkowy oraz projektowane postanowienia umowy.
Magazyn energii nie stanowi zatem przedmiotu zamdwienia.

Pytania Wykonawcy z dnia 25 sierpnia 2025

Pytanie nr 1:

Proszg potwierdzic czy przyja¢ do wyceny optymalizator do kazdego modutu z osobna (tabela
nr4 w PFU str.16) czy tylko w miejscach zacienionych, ile optymalizatoréw przyja¢ do wyceny
w kazdym obiekcie?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem na stronie 16. PFU: ,Dla instalacji fotowoltaicznej przewiduje sie
zastosowanie zintegrowanych z modutem optymalizatoréw mocy, w proporcjach 1
optymalizator — 1 modut fotowoltaiczny. Optymalizatory musza posiada¢ zabezpieczenie

ppoz.”

Pytania Wykonawcy z dnia 26 sierpnia 2025

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiajacy posiada instalacje fotowoltaiczng na jakim$ budynku bedacym
przedmiotem postgpowania, jesli tak, to prosze podac taczng moc posiadanej instalacji?

Odpowiedz:
Nie posiada.

Pytanie nr 2:
Po czyjej stronie jest koszt i uzgodnienia z konserwatorem zabytkéw?



Odpowiedz:
Po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 3:

Co w przypadku gdy konserwator nie zgodzi sig na usytuowanie/ montaz paneli, czy s jakies
uzgodnienia z konserwatorem?

Odpowiedz:
Konserwator nie zgadza sig¢ na usytuowanie paneli od strony gtéwnej ulicy, inne opcje sa
dopuszczalne.

Pytania Wykonawcy z dnia 27 sierpnia 2025

Pytanie nr 1:
Dokumentacja techniczna budynkdéw i opinie konstruktorskie.

Czy Zamawiajacy dysponuje dokumentacjg techniczng budynkéw objetych inwestycjg (w
szczegolnosci  dokumentacjg konstrukcyjng dachéw - projekty budowlane, rysunki
konstrukcyjne, wczesniejsze ekspertyzy)?

Jezeli tak, prosimy o informacje, czy Wykonawca bedzie miat mozliwosé¢ wgladu do tej
dokumentacji przed opracowaniem projektéw wykonawczych.

lezeli nie, prosimy o potwierdzenie, ze obowigzek i koszty uzyskania opinii konstruktorskich w
catosci spoczywajg na Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisem na str. 11 PFU: Wykonawca w ramach realizacji zaméwienia zobowigzany

jest do opracowania opinii wytrzymatosci konstrukcji dachu wraz z niezbednymi obliczeniami.
Opinia ma zosta¢ wykonana przez osobeg z uprawnieniami budowlanymi bez ograniczen w
specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej.

Pytanie nr 2:

Ochrona konserwatorska.

W dokumentacji przetargowej wskazano konieczno$¢ uzyskania opinii/uzgodnien
konserwatorskich.

Prosimy o wskazanie, ktdre z obiektow objetych zamdwieniem znajduja sie pod ochrona
konserwatora zabytkow.



Czy potwierdzajg Panstwo, ze budynek Urzedu Miejskiego przy ul. Kosciuszki 22, znajdujacy
sig na terenie zabytkowego uktadu urbanistycznego starego miasta, wymaga obligatoryjnych
uzgodnien z Wojewddzkim Konserwatorem Zabytkow?

Czy Zamawiajacy dysponuje dokumentami (np. decyzjami, uchwatami), ktére jednoznacznie
okreslajg status ochrony konserwatorskiej poszczegdlnych obiektéw?

Odpowiedz:
Uktad urbanistyczny centrum Sosnicowic jest objety ochrong konserwatorska.

Pytanie nr 3:
Optymalizatory — ,zabezpieczenie ppoz.”

W dokumentacji przetargowej zawarto zapis: ,,optymalizatory muszg posiadac zabezpieczenie
ppoz.”.
Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiajgcy rozumie przez ,zabezpieczenie ppoz.”:

czy chodzi o funkcje szybkiego wytaczenia napiecia na poziomie modutéw (tzw. rapid
shutdown, module-level shutdown),

czy tez wymagane s3 dodatkowe certyfikaty ppoz. wydane przez instytucje krajowe (np.
CNBOP), potwierdzajgce spetnienie okreslonych norm ogniowych?

Czy Zamawiajacy wymaga zgodnosci z konkretnymi normami (np. PN-HD 60364-7-712, UL
1741/NEC, wytyczne KG PSP)?

Czy dopuszczone bedg moduty fotowoltaiczne z wbudowanymi optymalizatorami
realizujgcymi funkcje wytaczenia napiecia w przypadku pozaru?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga, aby optymalizatory posiadaty zgodno$¢ z normg EN 62109-1 lub
UL 1741. Dopuszcza sig, aby optymalizator byt zbudowany w modut.

WAZNE:
Ze wzgledu na to, Ze powyisze wyjasnienia skutkuja koniecznoscia zmiany SWz,
zachodzi koniecznos¢ przedtuzenia terminu sktadania ofert.

Tym samym, Zamawiajacy — dziatajac na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy wyznacza nowy

termin sktadania ofert na dzieri 09.09.2025 r. oraz termin zwigzania z oferta na dzie
07.12.2025 r.

Zamawiajacy informuje, ze udzielone odpowiedzi sg wigzace dla wszystkich
Wykonawcoéw biorgcych udziat w przedmiotowym postepowaniu.

SBURMISTRZ

Revrnar ilczek
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